Годовой календарный учебный график

МБС(к)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат VIII вида» 

на 2015-16 учебный год

1. Режим работы школы:

       1.1.  Пятидневная учебная неделя – 1-5 классы; классы «Особый ребёнок»

       1.2. Шестидневная  учебная неделя - 6-9 классы

       1.3  Продолжительность урока 2-9 кл. – 40 мин

 2. Продолжительность учебного года.

Начало: 1 сентября 2014 года

Окончание: 1-8 классы, классы «Особый ребёнок» - 27 мая 2016 года

                     9 класс - 24 мая 2016 года

    3.  Продолжительность учебных четвертей:

	Учебные четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность 

	Первая 
	1 сентября 2015 г.
	31 октября 2015 г.
	9 недель

	Вторая 
	09 ноября  2015 г.
	26 декабря 2015 г.
	7 недель 

	Третья 
	11 января 2016 г.
	19 марта 2016 г.
	10 недель 

	Четвёртая 
	28 марта 2016 г.
	27 мая 2016 г.
	8 недель

	
	
	Всего 
	34 недели


4. Продолжительность каникул:

	Каникулы 
	Начало 
	Окончание 
	Продолжительность 

	Осенние
	1 ноября 2015г.
	08 ноября 2015г.
	8 дней 

	Зимние 
	27 декабря 2015 г.
	10 января 2016 г.
	15 дней

	Весенние 
	21 марта 2016 г.
	27 марта 2016 г.
	7 дней

	Доп.каник.(1 кл)
	22 февраля 2016г.
	28 февраля 16г.
	7 дней

	Всего
	1 класс
	37 дней

	
	2-9 классы
	30 дней


    5. Аттестационный период:         9 класс с 26 мая  по 10 июня 2016 г.

    6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах 

Промежуточная аттестация в переводных классах проводится без прекращения  общеобразовательного процесса в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета образовательного учреждения.

7. Расписание звонков:

	Урок
	Начало
	Окончание
	Прод. перемен

	1
	08.40
	09.20
	10 мин

	2
	09.30
	10.10
	15 мин

	3
	10.25
	11.05
	15 мин

	4
	11.20
	12.00
	10 мин

	5
	12.10
	12.50
	20 мин

	6
	13.10
	13.50
	20 мин

	7
	14.10
	14.50
	10 мин

	8
	15.00
	15.40
	


8. Продолжительность летней трудовой практики обучающихся 5-9 классов:

5 – 7 классы – 10 дней                         8– 9 классы -  20 дней
